Vtere ergo possumus dicere illud. **G**ap. viij. **V**enerunt mihi omnia bona pariter cujus illo Et sic patet secundum. **T**ercio ponit enim dem legisperiti quedam alia questio ex priori bus extorta et eiusdem explanatio. **E**t hoc est. **U**lle autem volens iustificare seipsum. i. iustum ostendere putans se ante hominem et non ante deum stare dixit ad hiesum. **E**t quis est me proximus. **S**uspiciens autem hiesus. **H**ic ponitur christi responsio et per exemplum ex planatio. **A**bi per quandam similitudinem ostendit omnem hominem esse proximum ac etiam inimicum. presumi enim potest quod ille qui descendebat ab hierusalem in hiericho fuerit hierosolomita. et per consequens indeus cuius ille samaritanus qui erat inimicus genitorum cura egit. per transiuntib[us] levita et sacerdote gestis sue quod dictus est fuisse proximus illi qui icidit in latrones. **S**uspiciens ergo hiesus in celum ut alios attentos ad audiendum redderet. et ut ostenderet quod omnis sapientia et doctrina defuerat a deo est ait. **H**omo quidam de ab. hic. in hie. **Z**ec. **L**ra plana est et historia. **N**az iter hierusalem et hiericho est quoddam desertum olim a latronibus frequenter. **H**ierusalem autem in monte sita est et hiericho in campis tribus ita quod vadens de hierusalem in hiericho descendat. **I**n hoc desertum ductus est hiesus ut teptaretur a dyabolo. **W**istice autem in ista similitudine tria describuntur. **P**rimo describitur lapsus primi parentis et totius generis humani in illo. **E**t hoc est. **H**omo quidam. **S**econdo ostenditur defectus legis et sacrificiorum **v**e. **t**e. ad liberationem ipsius ibi. Accedit autem ut quidam sacerdos. **T**ercio reparatio ipsius per filium dei facta insinuatibi. **S**amaritanus autem est **Z**ec. **H**omo iste adam est et totum genus humani in eo. qui peccando descendit ab hierusalem. **i**. a paradiso terrestri et statu pacis et visionis dei. quia ante quod peccatum factum omnia aderant ei in pace. et pace pectoris et temporis et omnium creaturarum potiebatur. **H**ierusalem enim visio pacis interpretatur. **R**ecedendo ergo ab hierusalem descendit in hiericho. **i**. in defectus multiplices et miseriae humanae nature et mundi quos quotidie experimur. **E**t ideo dicit descendebat quod est verbum preteriti imperfecti temporis et signat continuationem preteriti ad presens. **H**iericho autem luna interpretatur. et significat mutabilitatem humanae nature et mundi. **Q**ui incidit

in latrones. i. in demoniz potestates quia ab eis deuictus est. **q.** **D**e. **i.** A quo enim quis superatus est huius et seruus est. Qui etiam despoliaverunt eum. s. gratuitis donis nam hominem peccando perdidit gratiam dei. **U**n nota prium hominem et nos in illo tripliciter spoliatum sum triplex vestimentum quod per peccatum amisit. s. innocentie immortalitatis et gratie vel virtutis. **J**ob. **xix.** Spoliavit me gloria mea. quo ad primus. **A**bstulit coronam de capite meo. quo ad secundum. **D**estruxit me vindicta et peccato. quo ad tertium. **E**t plagi impositi. quia vulnerauerunt eum in naturalibus. **O**mnia enim naturalia et potentias anime et membra corporis vulnerata habemus et ad malum naturaliter inclinamus. **G**ene. **viiij.** **S**ensus enim et cogitatio humani cordis persona sunt in malum ab adolescetia sua. **Q**uod ante peccatum non erat. immo naturaliter inclinabatur ad bonum sicut modo ad malum et plus. **U**n nota qd homo in naturalibus est tripliciter vulneratus sum tres vires anime naturales. **V**is enim rationalis est per veri ignorantiam vulnerata. concupisibilis per malitiam sine concupiscentiam mali. irascibilis per impotentiam boni. et sic remansit ei nosse obtenebratum. velle maculatum. posse debilitatem. **H**e sunt ille tres lancee quas in corde absolon ioab. i. dyabolus infixit. **E**t sic abierunt seminario relicto. i. vita nature tamen relictam et illa diminuta et penosa. **E**t ideo talis vita est quasi mors et taliter vivere est quasi mori. **U**nde cantamus. **M**edia vita in morte sumus. **V**itam autem gratiae que est vera vita abstulerunt. **E**t attende qd abire dicunt non cessando a temptationibus sed insidias occultando. **N**az pmi hominem in forma assumpta. s. serpentis visibliter temptauerunt. nos autem inuisibiliter temptati. et insidias inuisibilis parant. **A**ccidit autem ut sacerdos z. **H**ic nota defectus sacerdotiorum in sacerdote. et legis in leuita ad curationem casus humani quia neque aaron sacerdos cum omnibus sacrificijs. neque moyses leuita frater eius cum lege potuerunt hominem curare. sed solum ostenderat vulnerum. **E**thoc est quod dicitur qd viso illo preteriit. immo magis per transgressiones eruperauerunt. **R**oma. **v.** Lex subintravit ut abundaret delictum. **D**icit autem ppterij qd lex venit et stetit usque ad tempus proximum. deinde non valens curare abiit. s. in aduentu filii dei. **R**o. **vij.** **N**am qd impossibili

le erat legi in qd infirmabatur in carne. de filium suum mittes in similitudinem carnis peccati. et de peccato damnavit peccatum in carne. **V**ide etiam qd lex non ad hoc data est p cogitatue ut hominem curaret. **E**t id dicit accidit. qd pluviam dicere in his quae non premeditatae sunt. ut dicit Theophili. **N**ec imerito sacerdos et leuita non potuerunt sauciatum sanare cum ipsi essent eodem modo. et eodem vulnera vulnerati. **E**t id necesse habebant sicut p populo ita et p se hostias offerre. **H**ebrie. **ix.** **E**t hoc est quod hic dicit. descendit eadem via. oportebat enim carere vulnera qui possit humanum genus sauciatum curare. et ideo sequitur. **S**amaritanus autem quidam z. **H**ic ostendit repartio humana facta p filium dei. qd samaritanus quidam. i. xps qui singularis et solus inventus est ad genus humannum liberandum. **A**poca. **v.** **E**t ego flebam multum. quia non est inuentus. neque in celo neque in terra. neque spiritus terram. qui aperiret librum et solueret signacula eius. **E**t ideo dicit quidam samaritanus. **S**amaritanus autem custos interpretatur qui christus est. de quo prophetat. **R**isi dominus custos. civitatem z. **H**ic autem iter faciens quasi ex pposito venies ut nos curaret. **V**enit autem in similitudine carnis peccati. et ideo fecus enim venit. quia in similitudine. **V**eniens autem factus est compassionis nostre suscepione finitus et misericordie collatione vicinus. **U**nde sequitur. **E**t videns eum misericordia motus est. **A**ugl. **V**idens quidem ei iacentem non volente. non currente. et ideo misericordia motus est. qd in eo nullum meritum inuenit quo curari dignus esset. sed ipse de peccato damnavit peccatum in carne. **U**nde sequitur approprias allegavit vulnera ei infundens oleum et vinum. **A**ugl. **E**t quid est tam longinquum. quid est tam remotum. qd de ab hominibus. mortalibus a mortalibus. iustus a peccatoribus. non loco est longe sed dissimilitudine. et ideo appropriavit. **C**um enim haberet in se duo bona scilicet iusticiam et immortalitatem. et nos duo mala scilicet iniquitatem et mortalitatem si utrumque malum nostrum suscepisset parvus nobis profuisset et liberatore nobiscum opus haberet ut ergo hoc non esset quod nos sed prope nos. non est factus ille peccator sicut nos sed factus est ille mortalis sicut nos suscipiendo penam et non culpam. ut et culpam toleret et penam. **A**lligatio autem vulnerum

est cohibitio peccatorum que per vinum et oleum
coepescit. nam in vino mordente vulnus austere
ritas preceptorum significat. sicut in oleo misericordia
et remissio peccatorum. **G**reg. In vino mor-
sum discretionis adhibet. in oleo mollicie pie-
tatis. Per vinum mundent puritia. per oleum
sananda foneantur. **D**iscenda est ergo lenitas
in severitate et facie domini est quoddam ex utroque
tempore. ut neque multa austernitate exul-
cerentur subditum neque numia benignitate solvatur.
Hoc figuratum est in eo quod dominus mandauit simul
reponi in arca manu et virga. In manna dul-
cedo. in virga austernitas designata. **C**rib. **V**er
vinum infundit. id sanguinem passionis et oleum christi
matis. ut indulgentia dare per sanguinem et scien-
tia confiteretur per christum matusunctionem. **I**n fu-
so itaque vino et oleo imposuit eum super iumentum.
Aug. **I**umentum eius est caro. in quod
nos venire dignatus est. **I**mponiumentum est
in ipsam incarnationem christi credere per cuius si-
dem sanamur. **A**mbro. **V**el iumentum iponit
dum peccata nostra portat et per nos dolet.
id. **P**e. ij. **Q**ui peccata nostra pertulit in cor.
sunt super lignum. **T**heophilus. **V**el imponit in
iumentum suum. id in corpus suum. in membra sua namque
nos fecerunt et participes corporis ei sunt. **S**equitur
Et duxit eum in stabulum. id in ecclesiastica. **C**riso.
Et eni stabulum ecclesia que in itinere huins
mundi lassatos et sarcinis delictorum depresso-
suscepit venientes. ubi deposito onere pecca-
torum viator lassus reficitur et refectus salubri pas-
cuer regatur. **E**t hoc est quod dicitur. Et cura
illius egit. **T**otum enim quidquid contumeliam et no-
cens et malum est foris est. quod intra stabulum requi-
es ois et salubritas inclusa est. **A**mb. **S**ed non va-
tabat huic samaritano domini in terris tegere. re-
deundum enim erat unde descendere. **A**nde se
quis. **E**t altera die profulit duos denarios et
redit stabulario et ait. **L**uram illius habe. **Q**uis
est iste alter dies nisi iste dominice resurrectio-
nis de quo dictum est. **H**ec est dies quam fecerunt.
Duo autem denarii sunt duo testamenta. quia
genit in se habent regis eterni expressam. quoniam
precio vulnera nostra curantur que data sunt
stabulario. id ecclesie platis et doctoribus ut ipsis
populuum pascant. **A**ug. **V**el duo denarii sunt
duo precepta caritatis. que per spiritum sanctum
accepterunt apostoli ad euangelizandum ceterum.
vel promissio vite presentis et future. **S**ed quia
multi plati obseruantur non solum precepta sed etiam
consilia ad quae non tenentur. id subdit. **E**t quod.

cumque superrogationis ego cum rediero reddam ti-
bi. id est retribuam singulorum mercedes. **H**is
ergo premissis dominus legisperitum inter-
rogat subdens. **Q**uis horum videtur tibi pri-
mus esse illi qui incidit latrones. **A**ille dixit
Qui fecit misericordiam in illum. **N**eque enim
sacerdos neque leuita factus fuit proximus pa-
tientis. sed ille qui eius misertus est. **I**nutilis
enim est sacerdotij dignitas et legis scientia ni-
si per bona opera confirmetur. **E**t ideo sequitur
Eta ita hieesus. **V**ade et tu fac similiter. **C**rib.
Q. **d**. **S**i quem vides oppresum non dicas ut quis
neque est. sed siue sit genitilis. siue sit iudeus. et
ope indigent non cavilleris. ius habet auxiliij
quoniam mala fuerit passus. **A**ug. **E**t huius intelligimus illum esse proximum cui vel exhiben-
dum est officium misericordie vel exhibendum
esset si indigeret. **E**x quo iam consequens est
ut etiam ille a quo nobis vicissimum hoc exhibe-
dum est. proximus noster est. proximus enim non
men ad aliquid aliud est. nec quisque dicit esse
proximus nisi proximo. patet nullus exceptus
esse cui misericordie denegetur officium. **Q**uis
non videat dicente domino. **B**enefacite his
qui oderunt vos. **A**mbro. **N**on cognatio fa-
cit proximum sed misericordia. **E**t sic patet
mystica expositio. **X** **M**oriliter autem
ad edificationem nostram exponitur de pec-
catore. **N**am iste sauciatus figuram peccato-
ris tenet propter septem mala que ei per pec-
catum mortale enierunt que in hoc sauciato
designantur. **A** **P**rimum est descendens vel
potius deiectione scilicet nature conditionis et
loci. **H**anc triplicem deiectionem peccator pa-
titur et propter peccatum. **N**am transfigura-
tur in bestiam. ut dicitur. **B**oe. ij. de con. psa. v. sic
inquietus. **H**umane quippe nature ista condi-
tio est ut tunc tamen ceteris rebus cum se cognoscit
excellat. eadem tamen infra bestias redigatur
si se nosse desierit. nam ceteris animalibus se
seignorare natura est. hominibus vicio venit
Conditio eius pessima est et regione umbram mor-
tis reputatur. **H**ec omnia patent in primis
parentibus quibus peccantibus natura eorum
bona facta est mala. et senserunt se nudos
id est redollionem in carne. **E**t conditio eorum
optima facta est mala. ut qui a nullo poterant
pati ab omnibus patarentur. et projectis sunt
de paradiiso in hanc vallem miserie. **P**iere.
secundo. **V**ide quoniam malum et amarum est de-
reliquisse te dominum deum tuum. **H**oc deno-

Sermo

ta ibi. Descēdebat. ¶ Hoc dū ē amissio pā-
cis pectorū tēporis et eternitatis. Deccator cū
in sciplo h̄z bellū q̄ p̄scia remordet. Job. ix.
Quis resistit ei et pacē habuit. Cū p̄xio quē
nō diligit pacē h̄re nō p̄t. Proverbio. xiiij.